
    
 

Stairway Danmark – formandens beretning for 2022 
Fremlagt på generalforsamlingen d. 23. april 2023.  
 
 
Bestyrelsens arbejde: 
Vores kasserer, Marianne Abildgaard, arbejder i Copenhagen Film Company. De har sendt en ansøgning 
til Danida om støtte til et undervisningsmateriale til folkeskolens ældste klasser med projekttitlen: 
”Hjælper hjælpen?” Materialet udarbejdes i samarbejde med Stairway. Ansøgningen blev meget positivt 
modtaget, men fik ikke støtte på grund af manglende økonomi hos DANIDA. Ansøgningen er fremsendt 
igen, og der ventes svar juni 2023. 
 
I december besøgte bestyrelsesmedlem Chalotte Willemann Stairway. Et af de særlige formål med 
hendes besøg var at undersøge mulighederne for kaffedyrkning. Det skete sammen med Fridah Saleh, 
som er kaffedyrker og barista i Uganda og har gennem sit arbejde med kaffe sikret sin egen og sine 
børns fremtid. Baggrunden for Fridahs besøg var, at Stairway ønskede at bruge hendes viden om 
kaffedyrkning til at vurdere mulighederne for kaffedyrkning i Baclayan.  
 
Aktiviteter i Filippinerne 
Efter at Filippinerne var nedlukket i 2,5 år på grund af Corona-epidemien, genåbnedes landet  i løbet af 
2022. Derfor kunne en række af Stairways aktiviteter endelig genoptages. 
 
FHP – Family Home Programmet. 
I september måned startede 7 nye drenge deres år på Stairway. De  blev modtaget af de 10 ”gamle” 
drenge, der har været på Stairway under Corona-epidemien. I løbet af efteråret har de sammen arbejdet 
med teater, og det resulterede i at de kunne spille ”The Lorax Theater Play” i en fuld udgave. De nye drenge 
er komme godt i gang med deres skolegang, afstemt efter deres forskellige niveauer. 
I 15 år har teaterforestillingen ”The Wish” været symbolet på starten af juletiden, og efter 2 år uden ”The 
Wish”, kunne drengenes skuespil i år skabe glæde i lokalområdet igen. 
 
EACY – Environmental Awareness for Children and Youth 
Sea adventure school (SAS) kunne igen I år genoptage sine ture. Det sejlende klasselokale nåede at sejle 
41 ture med 905 deltagere. På denne  måde blev deltagerne gjort klogere på det vigtige i at tage vare på 
det frugtbare vandmiljø omkring Puerto Galera. 
 
Stairway Dive School kunne genåbne I juli måned. Skolens leder, Magnus, mangeårig voluntør, har valgt 
at rejse hjem til Sverige og driften er nu blevet overtaget af en anden voluntør, Niels, og hans kone, Amelia. 
Skolen trænger til at få udskiftet en del af sit materiel og det prioriteres netop nu. 
 
Der har naturligvis været en række negative følger af den lange nedlukning under corona epidemien og 
de har ramt de dårligst stillede hårdest. Derfor er der sat gang i at renovere Stairways hus i Baclayan, så 
der kan oprettes et lærings- og resursecenter, Stairway ICT learning and Ressource Center. 
Centeret er online, med gratis internet, og der er en del tablets til rådighed for børn og unge. 
Der er nu ansat 50 medarbejdere på Stairway Center. Det betyder, at der efterhånden er pladsmangel på 
kontoret, så der er planer om at finde plads til en ny bygning på grunden til CAP – Community 
Assistance Program. Det er bl.a. en følge af, at Stairway i 2022 har støttet hele 620 scholarship elever. 
Ovenstående er blot et udpluk af aktiviteterne i Stairway Filippinerne. Der er mulighed for at læse mere 
på Stairway Foundations hjemmeside:  https://www.stairwayfoundation.org 
 
Break the Silence programmet, som er den økonomisk største del af Stairways arbejde, udvikler sig 
meget imponerende. Programmet består af tre dele: Et landsdækkende netværk af organisationer, som 
udbreder Stairways metoder og viden i deres lokalområder, et stadig tættere samarbejde med de nationale 
myndigheder samt den fortsatte udvikling af vores e-lærings platform.  
 
Coronaen satte naturligt nok netværkets arbejde noget tilbage, men de er tilbage på sporet for fuld styrke. 
Omvendt vidste pandemien præcis hvorfor e.læring er så central for Stairways strategi: Mens samfundet 
og skolerne var lukket ned, kunne vi fortsætte udvikling og spredning af vores materialer via nettet. Vi har 
bl.a. udviklet flere film og undervisningspakker sammen med undervisningsministeriet, og alene i 2022 



    
 
nåede vi ud til flere end 560.000 mennesker. Samtidig har vi i december 2022 underskrevet en forpligtende 
aftale med det nationale politi om et tæt strategisk samarbejde. Det er en stor milepæl, som vi har arbejdet 
på i flere år. 
 
BTS-programmet er delvist finansieret gennem en stor bevilling fra CISU / Danida, som udløber til nytår. 
Vi har sat arbejdet i gang med at udarbejde en ny ansøgning til CISU, som forventes indsendt i starten saf 
2024. 
 
Rejser 
Der har været begrænsede rejseaktiviteter i 2022. Til gengæld har vi været så heldige, at Lasse Jørgensen, 
direktør i Stairway Foundation, har været i Danmark 2 gange i 2022 og deltaget i vores møder. I oktober 
var Francesco Caruso fra Firetree Foundation i København og kunne derfor deltage i et af vores møder. 
Francesco (Fran) er en af vores gode støtter og Stairway Foundation har et fremragende samarbejde med 
Firetree Foundation i Filippinerne. 
 
Indsamlinger  
Skanderborg Gymnasium har i år indsamlet 167.666 kr. til Stairway. Pengene går til Stairways 
Community Assistance Program, som støtter fattige børns skolegang. Eleverne på Rødkilde Gymnasium i 
Vejle har også samlet ind til Stairway. Og i år er beløbet hele 228.044 kr.  
På trods af energikriser og krisestemning er der stadig støtte og opbakning til vores arbejde.  
En kæmpe tak til eleverne på Skanderborg og Rødkilde Gymnasium for deres fantastisk engagement og 
indsats! 
 
Donationer 2022  
Igen i år har vi modtaget mange midler fra fonde og sponsorer. Det er vi meget taknemmelige for: 
 

• Paula og Axel Nissens legat  50.000 kr. 
• Metro-Schrøder Fonden  30.000 kr. 
• Ernstrom Foundation  16.620 kr. 
• Implement Consulting  20.000 kr. 
• Thailandia Import    7.000 kr. 
• Tage Abildgaard Holding  50.000 kr. 

 
Økonomi 
Årets regnskabsresultat blev et (planlagt) underskud på ca. 750.000kr og vores egenkapital er ca. 3,5 
millioner. Vi har i 2022 overført 1.414.343 kr. til Stairway Foundation Inc. Filippinerne. Heraf er ca. 388.000 
kr. vederlag til projektkoordination. 
 
Alt i alt har 2022 været et år, hvor Corona-epidemien har sluppet taget i vores hverdage. Vi kan nu igen 
tænke fremad og sætte nye projekter i søen. Allerede her i starten af 2023 er der aktiviteter, der peger i 
den retning, og vi ser med spænding ind i et aktivt år, både i Filippinerne og i Danmark. 
 
 
 
På bestyrelsens vegne 
Lars Kruse, formand 


